РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От         12.12.2024 г. № 2143
О внесении изменений в постановление

Администрации Некрасовского

муниципального района

от  15.10.2021 г.  № 1320
      В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 13.03.2020 г. № 272 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ».
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу "Развитие муниципальной службы в Некрасовском муниципальном районе" на 2022 - 2024 годы (далее Программа), утвержденную постановлением Администрации Некрасовского муниципального района от 15.10.2021  г. № 1320  «Об утверждении районной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Некрасовском МР» на 2022-2024 гг. следующие изменения:

1.1 «Объёмы и источники финансирования программы» Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Всего по программе: 3115,321  руб.
в том числе местный бюджет: 3115,321  руб.
2022 год – 1093,821 руб.
2023 год – 1021,5 руб.
2024 год – 1000,0 руб.»;
1.2  В разделе 2 таблицу «Общая потребность в ресурсах, сведения о распределении объёмов и источников финансирования» Паспорта программы изложить в новой редакции:

«Общая потребность в ресурсах, сведения о распределении объёмов и источников финансирования
	Наименование ресурсов
	Единица
измере-ния
	 Потребность (тыс.руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	Финансовые ресурсы

(Местный бюджет)
	 руб.
	3115,321
	1093,821
	1021,5
	1000,0

1.3 В разделе 5 «Перечень и описание программных мероприятий программы» подпункты 1,2,5 задачи 1 «Повышение квалификации муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
	N

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполни-тель
	Источник финансирования
	Объем финансирования в тыс. руб.

	всего
	2022
	2023
	2024

	1.
	Обучение муниципальных служащих на курсах повышения квалификации
	2022-

2024
	Управление делами
	Местный бюджет
	348,413
	56,046
	67,9
	224,467

	2.
	Обучение муниципальных служащих на семинарах, мастер-классах
	2022-

2024
	Управление делами
	Местный бюджет
	-
	-
	-

	5.
	Проведение межмуниципальных конференций, семинаров
	2022-

2024
	Управление делами

	местный бюджет
	425,

120
	140,120
	125
	160

1.4   В разделе 5 «Перечень и описание программных мероприятий программы»:
1.4.1. подпункты 6,7 задачи 2 «Формирование эффективного кадрового состава и резерва " изложить в следующей редакции:
	N

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполни-тель
	Источник финансирования
	Объем финансирования в тыс. руб.

	всего
	2022
	2023
	2024

	6.
	Улучшение материально-технической базы, приобретение материальных запасов Администрации Некра​совского МР и её структурных подразделений
	2022-

2024
	Управление делами

	местный бюджет
	1884,851
	774,
059
	687,

918
	422,874

	7.
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	2022-

2024
	Управление делами,

руководите-ли струк-турных подразделе-ний
	местный бюджет
	376,937
	123,

596
	140,

682
	112,659

1.4.2. дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

	6.1
	Приобретение сувенирной продукции, в том числе изготовленной предпринимателями Некрасовского района
	2022-

2024
	Управление делами
	Местный бюджет
	80,00
	-
	-
	80,00

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления делами Администрации Некрасовского муниципального района Е.Д. Колмагорову.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Некрасовского
муни​ципаль​ного района                                                                          П.Н. Кулаков

Согласовано:
Начальник управления делами                                                      Е.Д. Колмагорова
И.о. начальника управления финансов                                         А.А. Важов
Начальник отдела правового обеспечения

и муниципального заказа                                                                Ю.Е. Будилко

Направить:

- кадры

- бухгалтерия
- управление финансов

- отдел программного и технического обеспечения

Молева О.Н.